



PROPOSTA DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de Sobral/Ce,
Central de Licitações do Município.

Referência: Pregão Presencial nº 005/2021 – SEPLAG

Processo Administrativo: P149297/2021

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de equipamentos (máquinas, utensílios e equipamentos diversos) e peças de manutenção, para atender as demandas do Programa Mais Emprego, Mais Sobral, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Prezado Pregoeiro,

A empresa **Dimapol Distribuidora de Material de Limpeza e Papel Ltda**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 12.337.358/0001-93 e Inscrição Estadual nº 06.090.019-9, sediada à Rua Menino Deus, Nº 570, Centro, Sobral-Ce, CEP: 62.010.310, com endereço eletrônico, a saber: dimapol@dimapol.com.br, neste ato representada legalmente por sua sócia, a Sra. Sarah de Nazareth Ramos de Azevedo, brasileira, solteira, empresária, portado da carteira de identidade nº 2002099040309 - SSP/CE, e CPF nº 034.656.263-54, vem, a presença de Vossa Senhoria, apresentar nossa Proposta Comercial para fornecimento do objeto do pregão citado.

✓ Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, o seguinte:

- Que tomamos pleno conhecimento dos materiais do objeto desta licitação;
- Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame;
- Que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital;
- A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital supracitado e seus anexos, e
- Declaramos que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir direta ou indiretamente sobre o objeto da licitação.



1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: Dimapol Distribuidora de Material de Limpeza e Papel Ltda.

C.N.P.J.: 12.337.358/0001-93

Inscrição Estadual nº 06.090.019-9;

Endereço Completo: Rua Menino Deus, Nº 570, Bairro: Centro; CIDADE: Sobral-Ce,

CEP: 62.010-310;

FONE: (88) 3611-2254 / Cel.: (88) 9 93448555

E-mail: dimapol@dimapol.com.br

Representante Legal:

Sarah de Nazareth Ramos de Azevedo, brasileira, solteira, empresária, portado da carteira de identidade nº 2002099040309 - SSP/CE, e CPF nº 034.656.263-54, residente e domiciliada à Rua Arlindo Vieira Almeida, nº 467, bairro Junco, Sobral/CE.

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A presente proposta é válida por 120 (cento e vinte) dias, contados da data de abertura do pregão.
- O Objeto contratual terá garantia de acordo com o edital em epígrafe e seus anexos.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ FABRICANTE	Und	Qtd	Vr. Unt.	V. Extenso	Vr. Total	V. Extenso
2	ESMERILHADEIRA ANGULAR 9" PORTÁTIL ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: POTÊNCIA DE 2.200 WATTS, 6500 RPM (SEM CARGA), DIÂMETRO DO DISCO 9" (230 MM), EIXO: M14, PESO 5,0 KG, VOLTAGEM: 220 VOLTS, (INTERRUPTOR TRICONTROL). DEVERÁ ACOMPANHAR: EMPUNHADEIRA AUXILIAR, CAPA DE PROTEÇÃO, CHAVE DE PINO, ARRUELA DE APOIO, PORCA DE APERTO.	BOSCH	UND	2	R\$ 811,00	oitocentos e onze reais	R\$ 1.622,00	um mil, seiscentos e vinte e dois reais

DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.



3	FURADEIRA, POTÊNCIA 750 W, IMPACTO, SISTEMA ENGRENAMENTO HELICOIDAL, INTERRUPTOR ELETRÔNICO PRE-SELEÇÃO DE VELOCIDADE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUAS VELOCIDADES, VARIÁVEL E REVERSÍVEL, VELOCIDADE 0 A 3.000 RPM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO 16 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO 13 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA 25 MM, ACESSÓRIOS CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, 14 BROCAS, CAPACIDADE PERFURAÇÃO ALUMÍNIO 13 MM.	BOSCH	UND	8	R\$ 1.058,00	um mil e cinquenta e oito reais	R\$ 8.464,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
4	GERADOR ELÉTRICO, PARTIDA ELÉTRICA/MANUAL, POTÊNCIA 5,5 KWA, POTÊNCIA MÁXIMA (STANDY-BY) 6,0 KWA TENSÃO: 220/110 V (MONOFÁSICO) ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FATOR POTÊNCIA 1,0, FREQUÊNCIA 60HZ, MOTOR: DIESEL, 4 TEMPOS, 10 HP, CAPACIDADE DO TANQUE: 15 LITROS, AUTONOMIA: 12 HORAS.	TOYAMA	UND	3	R\$ 12.387,00	doze mil, trezentos e oitenta e sete reais	R\$ 37.161,00	trinta e sete mil, cento e sessenta e um reais
5	ROÇADEIRA LATERAL MOVIDA A GASOLINA: CARACTERÍSTICAS: CILINDRADA: 45,7 CM ³ OU ACIMA, POTÊNCIA: 2,1 KW OU ACIMA, VELOCIDADE 9.000 RPM OU ACIMA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0,9 LTS OU ACIMA, LUBRIFICANTE PARA MISTURA, 2 TEMPOS, DEVERÁ ACOMPANHAR: CINTURÃO DE SUSTENTAÇÃO, CABEÇOTE COM FIO DE NYLON +/- T45X M12, LÂMINA 300 MM COM TRÊS PONTAS, SERRA CIRCULAR COM 22 DENTES, GARANTIA DE UM ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	STHIL	UND	30	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais	R\$ 122.400,00	cento e vinte e dois mil, quatrocentos reais
6	PERFURADOR DE SOLO À GASOLINA E ÓLEO, COM EXTENSOR DE 100 CM COMPRIMENTO - PESO DE 9,4 KG. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM PROTETOR DE PERNA COM BROCA DE PERFURAÇÃO DE 100CM DE COMPRIMENTO, TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0,225L. MOTOR: 2 TEMPOS, 36.3 CILINDRADA, POTÊNCIA DE 1.4/1.9 (KW/CV) PARTIDA: RETRÁTIL, ROTAÇÃO MÁXIMA DO ENGATE DA BROCA 9500 (RPM), O EXTENSOR DEVERÁ PERMITIR AO PERFURADOR O ALCANCE DE 1,20 METROS DE PROFUNDIDADE.	TOYAMA	UND	2	R\$ 1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais	R\$ 3.740,00	três mil, setecentos e quarenta reais
7	MOTOPODADOR A GASOLINA, CILINDRADAS DE 25.4 CM ³ A 27,2 CM ³ , CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 0,225 A 0,5 LITROS, POTÊNCIA DE 0.95/1.3 KW/HP. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ROTAÇÃO LENTA (RPM) 2800 A 3000 RPM, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 8000 A 10.000 RPM, COM CABO MULTIFUNCIONAL E HASTE TELESCOPIA COM EXTENSÃO DE ALCANCE DE 5 M.	STHIL	UND	2	R\$ 5.857,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e sete reais	R\$ 11.714,00	onze mil, setecentos e quatorze reais
8	SERRA MÁRMORE, DISCO DIAMANTADO, POTÊNCIA 1.450 W, CAPACIDADE DO DISCO: 125 MM MAX. CAPACIDADE DE CORTE: 40 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PARA CORTES RETOS EM TODOS OS TIPOS DE PEDRAS, PISOS, CERÂMICAS, AZULEJOS, TELHAS, ENTRE OUTROS MATERIAIS. PLACA-BASE DE FÁCIL REMOÇÃO E FÁCIL AJUSTE (DE 0°, 15°, 30° E 45°), COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.	BOSCH	UND	2	R\$ 644,00	seiscentos e quarenta e quatro reais	R\$ 1.288,00	um mil, duzentos e oitenta e oito reais



9	SERRA, POLICORTE 14", 220V, DE NO MÍNIMO 2.000 W DE POTÊNCIA E 3.500 ROTAÇÕES POR MINUTO SEM CARGA, DIÂMETRO DISCO DE CORTE 355 MM.	BOSCH	UND	10	R\$ 2.168,00	dois mil, cento e sessenta e oito reais	R\$ 21.680,00	vinte e um mil, seiscentos e oitenta reais
10	PODADOR MANUAL, COM LÂMINA DE 20CM, TIPO SERRA EM AÇO, UTILIZADO PARA PODAR GALHOS DE DIFÍCIL ACESSO, CABO TELESCÓPICO EXTENSÍVEL DE 1,5 M ATÉ 3 M. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: GUILHOTINA EM FORMA DE BICO DE PAPAGAIO, EM AÇO TEMPERADO, COMPOSTO DE MOLA, COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CORDA DE 1/4" DE DIÂMETRO.	TRAMONTINA	UND	30	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais

Valor Global da Proposta: R\$ 216.649,00 (Duzentos e Dezesseis Mil, Seiscentos e Quarenta e Nove Reais).

➤ Características dos itens apresentado acima:

- a) **Modelo:** em conformidade com a marca referendada, respeitando as especificações contidas no edital e seus anexos;

Outrossim:

- (1) Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (Edital),
- (2) Declaramos, sob penalidades cabíveis, que somos Empresa de Pequeno Porte (EPP) nos termos da legislação vigente, e que não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Sarah de Nazareth Ramos de Azevedo Sobral/Ce, 19 de maio de 2021.

**DIMAPOL - DIST. DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA.
CNPJ: 12.337.358/0001-93**

Sarah de Nazareth Ramos de Azevedo
Dimapol Distrib. de Material de Limpeza e Papel Ltda
C.N.P.J. nº 12.337.358/0001-93
RG: 2002099040309 – CPF: 034.656.263-54
(Representante Legal)